

Återkoppling till Central tjänstemannaberedning från delregion sydväst

Nedan sammanställning är kommunicerad med Delregional tjänstemannaberedning sydväst

DATUM
2025-02-17

-Utveckla samverkan genom en plan för implementering av NPÖ i samtliga berörda verksamheter – rapport från delregionen

Vellinge, producent i NPÖ sedan 2020, har på grund av en IT attack behövt göra ett omtag som förväntas vara färdigställd februari 2025. Svedala och Trelleborg är producenter i NPÖ sedan januari 2025. De tre kommunerna kommer även att implementera sammanhållen journal 1177 under 2025 så att medborgare får tillgång till den kommunala hälso- och sjukvårdsjournalen.

När det gäller elevhälsan är Svedala konsument sedan hösten 2024, Trelleborg sedan februari 2025 och Vellinge planerar att gå med i NPÖ framöver.

Sedan hösten 2024 finns en arbetsgrupp utsedd av Samverkansgruppen HS avtalet Nära vård där kommun, primärvård (offentlig & privat), Trelleborgs sjukhus samt processledare medverkar. Arbetsgruppens syfte är att följa implementeringen och användningen av NPÖ i vårdsamverkan. Ovan finns med i den delregionala tids- och aktivitetsplanen för sydväst.

-Återrapportera delregionalt arbete med SIP – rapport från delregionen

Kompetensutveckling sker kontinuerligt i respektive kommun och i vårdsamverkan med primärvården som utgår utifrån regionalt utbildningsmaterial och digital utbildning.

Dock efterfrågas de saknade digitala utbildningarna riktad mot målgrupperna äldre och barn. Kvantitativ statistik av SIP följs två gånger per år utifrån Mina planer i syfte att se hur fördelning ser ut mellan särskilt boende, ordinärt boende och LSS. Total statistik i december 2024 visar hur många som har en aktuell SIP; Trelleborg 65%, Svedala 71 % samt Vellinge 83%. Specifikt inom psykiatri samt barn och unga sker inte denna uppföljning på grund av svårighet att inhämta resurseffektiva data.

SIP kvalitet följs utifrån inkomna avvikelser inom respektive vårdgivare och i vårdsamverkan. Någon specifik kvalitativ uppföljning sker inte delregional i avvaktan på regionala direktiv och uppföljningsmaterial. Ovan finns med i den delregionala tids- och aktivitetsplanen för sydväst.

-Uppföljning nuläge av identifierade områden suicidprevention, fallrisk, ofrivillig ensamhet – rapport från delregionen

Suicid

I vårdsamverkan sker ett brett utvecklingsarbete inom suicidprevention som utgår från den lokala överenskommelsen psykisk hälsa och suicidprevention. En delregional samordnare tillsattes under hösten 2024 utifrån de länsgemensamma medlen och som samordnar ett flertal prioriterade aktiviteterna. Lokala handlingsplaner för suicidprevention utarbetas i respektive kommun med stöd av den regionala handlingsplanen.

Under hösten genomfördes även digital informationsaktivitet till medborgare kring psykisk hälsa och suicidprevention i samverkan med [SPIV](#). Ovan finns med i den delregionala tids- och aktivitetsplanen för sydväst.

Ofrivillig ensamhet

Olika förebyggande aktiviteter sker inom respektive vårdgivare sedan tidigare. Under hösten 2024 startades en arbetsgrupp upp i vårdsamverkan gentemot målgruppen äldre. I arbetsgruppen medverkar äldrelots, anhörigstöd i kommunerna samt kurator från Mobilt team närsjukvård. Arbetsgruppen utgår från den delregionala Samverkansgruppen HS avtalet Nära vård som är kopplad till Styrgrupp Vård och omsorg. Syftet är att skapa en arena för kunskapsutbyte samt dialog kring förebyggande aktiviteter för att identifiera medborgare i riskzon.

Inom psykiatrispåret ingår även området ofrivillig ensamhet som en del i lokal överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention som delregional samordnare ansvarar för. Under våren kommer delregional samordnare bjudas in till arbetsgruppen ovan för dialog och kunskap kring Nationella strategin psykisk hälsa och suicidprevention 2025 – 2026. Ovan finns med i den delregionala tids- och aktivitetsplanen för sydväst.

Fall

När det gäller fallprevention så pågår arbete inom respektive vårdgivare och kommunerna är anslutna till kvalitetsregistret Senior Alert. Trelleborgs kommun har tagit fram en vägledande rutin i vårdsamverkan gällande de medborgare som riskerar att falla mellan stolarna, denna är implementerad 2024.

Fall kommer att prioriteras under 2025 då en samverkansgrupp/nätverk inom rehabilitering kommer att startas upp. Syftet kommer att möjliggöra en följsamhet till det regionala arbetet i Skånegemensamma arbetsgrupperna rehabilitering, habilitering och hjälpmedel.

Samverkan kommer att startas upp mellan processledare och delregionala representanter från sydväst i Skånegemensam samverkansgrupp rehabilitering, hjälpmedel och habilitering. Ovan finns med i den delregionala tids- och aktivitetsplanen för sydväst.

-Kraftsamling/nätverk kring Skånes arbete med att motverka ofrivillig ensamhet i alla åldrar – rapport från PL gemensam plan Nätverket Anna Unné.

Arbetsgruppen Ofrivillig ensamhet är delaktiga i det regionala nätverket och medverkar tillsammans med processledare. Delregional samordnare psykisk hälsa och suicidprevention deltar efter behov och förutsättningar.

Vårdsamverkan i delregion sydväst finns med som ett gott exempel på hemsidan

[Tillsammans för ökad social gemenskap - Utveckling Skåne](#)

Ovan finns med i den delregionala tids- och aktivitetsplanen för sydväst.